
 
 

 
 

 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

PORTARIA Nº 303, de 21 de maio de 2024 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº. 13.466, de 22 de dezembro de 2015, 

e as normas estatutárias e regimentais,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º DESIGNAR, o docente NEMÉSIO MATOS DE OLIVEIRA NETO, 

cadastro nº 72471635, para, na condição de Assessor Especial da Reitoria em exercício, campus 

Universitário de Jequié, assinar termos de compromisso e termos aditivos de estágio não 

obrigatório; termos de compromisso, aditivos e de reconhecimento de débito dos bolsistas do 

Programa de Assistência Estudantil - PRAE, ambos no âmbito do campus Universitário de 

Jequié, no período de 13 de maio a 01 de junho de 2024, cuja titular Assessora Especial da 

Reitoria, INÊS ANGÉLICA ANDRADE FREIRE, cadastro nº 72376293, estará em fruição de 

férias. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 


